principe,  fratre  nostro,  sponsiones,  promissiones  et  obligaciones  ac  vallamenta 

penarum  super  matrimonio  inter  prefatos  Ludovicuni  et  Mergaretam,  ut  prc- 
fertur,    contrahendo,    petendi,    requirendi,    ac    eciam    exigendi     .     .     ,    necnon 
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By  another  document,  bearing  the  same  date, 
James  bound  himself  to  recognize  and  accept  the 
terms  that  might  be  agreed  upon  by  his  ambassadors 
concerning  the  number,  the  pay,  the  privileges,  the 
treatment,  the  command,  and  the  stay  of  the  forces 

to  be  sent  to  France  with  Margaret.^  In  a  third 
letter,  drawn  up  on  the  same  day,  he  promised,  on 
his  royal  word,  and  under  forfeit  of  all  his  goods, 
present  and  future,  to  abide  by  what  his  representa- 

tives should  have  agreed  upon  with  regard  to  a 
renewal  of  the  league  and  alliance  between  the  two 

countries.^  And,  as  a  supplement  to  this,  there 
was  a  further  missive  setting  forth  that  not  only 
James  himself,  but  also  his  clergy  and  nobility, 
many  of  whom   were   named,   had   solemnly  sworn 

pangendi,  paciscendi,  spondendi  ac  eciam  contrahendi,  dotem  atque  ipsius  dotis 
securitatem  et  penarum  a  parte  contraveniente  levandarum  vallamenta,  dotisque 
ft  dictarum  penarum  levandarum  augmentum  unacum  dicte  nostre  filie  Mer- 

garete  sustentacione  et  provisione  debitis,  a  casu  quo  matrimonio,  ut  premittitur, 
suum  debitum  non  sorciatur  effectum,  petendi,  apponendi,  approbandi,  ratificandi 

ac  eciam  contirmandi,  ac  de  et  super  relique  prolis  nostre  tam  procreate  quam 
procreande  matrimonio  cum  prole  prefati  christianissimi  principis  fratris  nostri, 
procreata  seu  in  antea  procreanda  contrahendo,  eciam  tractandi,  pangendi, 

paciscendi,  spondendi,  submittendi,  obligandi,  penas  apponendi  et  super  ipsarum 
penarum  levacionibus  ordinandi,  et  super  premissis  omnibus  et  singulis  antedictis 

concordandi,  et  finaliter  concludendi."  {^Archii-es  nationahs,  carton  J.  678,  No. 2,.) 

'".  .  .  de  ipsorum  hominum  regimine,  gubernacione,  numero  et  multitudine, 
ac  ipsorum  stipendiis,  gagiis,  privilegiis,  ordinacione,  obsequiis,  mora,  tractatu, 
legibus  et  ipsorum  gubernatoribus,  et  ceteris  ipsos  prefatos  homines,  dum  infra 

regnum  Francie  steterint,  tangentibus  seu  quovismodo  concernentibus."  (/4/d'., 
No.  22.) 

'".  .  .  promittentes  in  verbo  regio  et  sub  ypotheca  omnium  bonorum  nos- 
trorum  presentium  et  futurorum  nos  ratos,  gratos  et  firmos  habere  et  perpetuis 

temporibus  habituros  totum  et  quicquid  per  prefatos  tres  ambaxiatores  nostros 
aut  ipsorum  duos  nomine  nostro  actum,  gestum,  tractatum  fuerit,  seu  quomodo 

libet  procuratum."      [IhiJ.,  No.  23.) 
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to   observe    the    terms   and    conditions   of  such   aii 

alliance.^ 
Two  days  later,  the  King  and  Council  drew  up 

and  issued  in  the  same  form  of  letters  patent,  a 
document  that  set  forth  in  fuller  detail  the  con- 

ditions on  which  the  proposed  marriage  between  the 
Dauphin  and  the  Princess  of  Scotland  would  be 
agreed  to,  and  Margaret,  together  with  an  auxiliary 
force  of  6000  men,  sent  over  to  France  within  a 

year  after  the  second  of  the  following  February. 
The  first  clause  contained  the  conventional  and 

sentimental  stipulation  that,  from  the  time  of  the 
betrothal,  each  of  the  sovereigns  should  look  upon 

the   child  of  the   other  as   his   own.'^     It  was  then 

'  "  Et  ut  omnia  et  singula  antedicta  firmiori  et  securiori  stabilimento  pro- 
cedant,  dilectissima  nostra  consors  regina,  et  carissimus  avunculus  noster  Galterut 
Statherne  et  Atholie  comes,  ac  carissimi  nepotes  nostri  de  Douglas  et  de  Angous 

comites,  et  reverendi  patres  Henricus  Sancti  Andree,  Johannes  Glasguensis, 
cancellarius  noster,  Robertus  Dunkeldensis,  Henricus  Aberdonensis,  Johannes 
Rossensis,  Alexander  Candidecase  et  Willelmus  Dunblanensis  episcopi,  necnon 

et  Georgius  de  Marchiis,  Alexander  de  Marra,  Alexander  de  Transfurdia,  Jacobus 
de  Moravia,  Gillelmus  de  Orchadia  et  dominus  de  Sancto  Claro,  comites,  cum 

multis  aliis  baronibus  et  prelatis  in  eodem  nostro  concilio  generali  super  dictis 

confederacionibus  et  vinculis  ligarum  ad  Sancta  Dei  evangelia  personaliter  jura- 

verunt."     (//>;V/.,  No.  24.) 
* "  Primo.  Dicti  principes  et  cjuilibet  eorum,  quantum  eum  tangit,  habent 

gratum  et  acceptum  dictum  matrimonium,  placetque  eis  ipsum  tractare,  con- 
cordare  et  permittere  ac  contrahi  et  consummari  facere  per  dictos  dominum 
Ludovicum  et  dominam  Mergaretam  cum  ad  etateni  legitimam  pcrvenerint, 

super  hoc  predictis  filio  et  filia  suis  in  minoribus  annis  constitutis,  quilibet  pro 

parte  sua  spondendi  ac  etiam  paciscendi.  Item.  Quatcnus  dicti  principes,  pen- 
dente tempore  ante  confirmacionem  matrimonii  tenebunt  et  acccptabunt,  vide- 

licet dictus  rex  Francie  dictam  dominam  Mergaretam  pro  tilin,  et  dictus  rer 

Scotic  dictum  dominum  Ludovicum  pro  filio,  juvando,  fovendo  et  contbrtando 
eos  in  suis  honoribus,  dignitatibus,  juribus  presentibus  et  futuris,  ac  bonum, 

utilitatem  et  honorem  eorum  promovendo,  malumque  et  incommodum  et  damp- 
num  eorum  evitando  de  toto  posse,  sicut  decet  pro  filio  et  hlia,  ac  si  matri- 

monium esset  consummatum."     [IhiJ.,  No.  2^.) 
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claimed,  on  behalf  of  Margaret,  that,  if  she  became 
Queen  of  France,  she  should  be  granted  the  same 
allowance  as  Queens  of  France  had  been  wont  to 

receive,  in  accordance  with  the  laws  and  customs  of 

the  country.  Should  it,  however,  happen  that  Louis 
died  before  acceding  to  the  throne,  she  was  to  be 
left  in  the  enjoyment  of  such  a  jointure  as  it  had 
hitherto  been  customary  to  settle  on  the  consort  of 

the  first-born  of  the  King  of  France,  that  is,  an 
income  of  12,000  livres,  secured  on  castles  and  lands 

suitable  to  her  honour  and  estate.^  The  sum  to  be 
forfeited  by  either  sovereign  as  a  penalty  for  the 
infringement  of  the  treaty  was  fixed  at  100,000  gold 
crowns ;  and  it  was  further  to  be  agreed  that  the 
defaulter  should  submit  to  such  ecclesiastical  censure 

and  punishment,  including  even  a  general  interdict, 
as  it  should  please  the  Holy  See  to  inflict  upon  him 
for  his  breach  of  faith. ̂  

There  was  a  final  clause  in  the  letter,  however, 

'  "  Item.  Si  dicta  domina  Mergarcta  racione  dicti  domini  Ludovici  tempore 
future  ad  dignitatem  reginalem  corone  Francie  devenerit,  dotabitur  secundum 

quod  regine  Francie  per  leges  et  consuetudines  dicti  regni  solent  esse  et  fuerunt 

dotate.  Item.  Si  contingat  dictum  dominum  Ludovicum  decedere  antequam 
ad  coronam  regiam  pervenerit,  matrimonio  consummato,  dicta  domina  dotabitur 

ut  solent  dotari  sponse  primogeniti  regis  Francie,  aut,  si  magis  placet  dos  nomi- 
nata,  dotabitur  de  duodecim  mille  libris  in  redditu,  juxta  estimacionem  librarum 
Francie,  et  constituetur  dos  in  fortaliciis  et  dominiis  honori  et  statui  tante